[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сметанинского  сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15 ноября  2018 года                                                                                             № 34
« О мерах по обеспечению безопасности
населения на водоемах в осенне-зимний

период 2018-2019 годов на территории

Сметанинского сельского поселения Смоленского

района Смоленской области»

    В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях обеспечения безопасного населения на водоемах Сметанинского сельского поселения, охраны их жизни и здоровья, предотвращения несчастных случаев с людьми на водных объектах в период ледоства, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
1.  Организовать работу, направленную на обеспечение безопасности населения на водоемах, расположенных на территории сельского поселения;
2. Установить запрещающие знаки выхода на лед;

3. Провести сходы граждан по вопросам обеспечения безопасности на водоемах в осенне-зимний период 2018-2019 года;

4. Размещение на стендах информационных материалов по обеспечению безопасности людей на льду, правила поведения на льду и оказания первой помощи пострадавшим.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.п.Главы Администрации
Сметанинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                Н.Л.Марина